
Pag. 1 di 5

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

COPIA

COMUNE DI OROTELLI
PROVINCIA DI NUORO

Area Tecnica
Determinazione del Responsabile del Servizio

Atto n. 650 del 29/09/2021

Registro di
settore n. 298
del 02/09/2021

OGGETTO: DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DELLA CORRETTA ESECUZIONE
DELLE LAVORAZIONI NEL CIMITERO COMUNALE. NOMINATIVI VARI.
RESTITUZIONE IMPORTO. 2° GRUPPO.

Il Responsabile del Servizio

Visto il decreto sindacale di nomina del sottoscritto Ing. Giuseppe Usai a titolare di posizione organizzativa
dell’Unità Organizzativa Tecnica;

Specificato che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione;

Avvalorata la propria competenza sull’adozione dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato
con D.Lgs. n° 267/2000, in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al
Responsabile del Servizio;

Richiamate:

- la Deliberazione C.C. n. 8 del 22.03.2021 “Approvazione bilancio di previsione esercizio finanziario 2021-
2023”;

- la Deliberazione G.C. n. 23 del 22.03.2021 “Assegnazione dei mezzi finanziari ed individuazione dei
Responsabili dei servizi. Piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi. (P.R.O.) - Anno 2021”;

Verificato che per le finalità in oggetto sono state attribuite le seguenti risorse:

- CAP. 40000401 - art. 1 – Miss. 99 – Pr. 1: Restituzione depositi cauzionali;

Dato Atto che sono state eseguite regolarmente le lavorazioni previste a garanzia delle quali, a suo tempo, era
stato richiesto il versamento del deposito cauzionale di che trattasi;

Rilevato che occorre provvedere alla loro restituzione;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle legge sull’ordinamento EE.LL.”;



Pag. 2 di 5

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

DETERMINA

1)- Di impegnare e liquidare per le motivazioni di cui alla premessa la somma di €uro 100 a ciascun nominativo
sottoindicato (salvo Pischedda Antonia €uro 200), versato a titolo cauzionale per la corretta esecuzione delle
lavorazioni cimiteriali (posizionamento/sostituzione lastre e scritte nei loculi e nelle tombe):

Nominativo Rich. Indirizzo residenza Nominativo Ordinante Luogo e data di nascita

PISCHEDDA Antonia Res. Lanusei Pischedda Antonia BARISARDO il 16.01.1943

SALIS Giovanna Res. Como Salis Giovanna OROTELLI il 29.08.1952

SANTONI Mario Via Firenze n. 25 Santoni Mario OROTELLI il 03.05.1952

ORTU Michelina Via Napoli n. 3 Ortu Michelina OROTELLI IL 03.09.1949

2)- Di imputare la spesa complessiva di €uro 500 nel modo seguente:

- CAP. 40000401 - art. 1 – Miss. 99 – Pr. 1: Restituzione depositi cauzionali.

Il Responsabile del Procedimento
MELE LORENZO

Il Responsabile del Servizio
USAI GIUSEPPE



Pag. 3 di 5

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147-bis,
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere Favorevole

Orotelli, 08/09/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI GIUSEPPE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, la
regolarità contabile della presente determinazione nonché la copertura finanziaria della spesa, nei limiti e
nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di
apposizione del visto.

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(Art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000)

Visto, si esprime parere Favorevole

Orotelli, 29/09/2021

Il Responsabile del Settore Finanziario
SIOTTO ALESSIA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DELLA CORRETTA ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
NEL CIMITERO COMUNALE. NOMINATIVI VARI. RESTITUZIONE IMPORTO. 2° GRUPPO.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
7.02.04.02.001 99.01 40000401.1 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
426 1072 100,00 0 0,00

Descrizione: DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DELLA CORRETTA ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
NEL CIMITERO COMUNALE. NOMINATIVI VARI. RESTITUZIONE IMPORTO. 2° GRUPPO.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
7.02.04.02.001 99.01 40000401.1 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
427 1073 200,00 0 0,00

Descrizione: DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DELLA CORRETTA ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
NEL CIMITERO COMUNALE. NOMINATIVI VARI. RESTITUZIONE IMPORTO. 2° GRUPPO.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
7.02.04.02.001 99.01 40000401.1 2021 Impegno collegato



Pag. 4 di 5

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
428 1074 100,00 0 0,00

Descrizione: DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DELLA CORRETTA ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
NEL CIMITERO COMUNALE. NOMINATIVI VARI. RESTITUZIONE IMPORTO. 2° GRUPPO.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
7.02.04.02.001 99.01 40000401.1 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
429 1075 100,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DELLA CORRETTA ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
NEL CIMITERO COMUNALE. NOMINATIVI VARI. RESTITUZIONE IMPORTO. 2° GRUPPO.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
7.02.04.02.001 99.01 40000401.1 2021 1072

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
100,00 0 0,00 1352 100,00

Descrizione: DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DELLA CORRETTA ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
NEL CIMITERO COMUNALE. NOMINATIVI VARI. RESTITUZIONE IMPORTO. 2° GRUPPO.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
7.02.04.02.001 99.01 40000401.1 2021 1073

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
200,00 0 0,00 1353 200,00

Descrizione: DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DELLA CORRETTA ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
NEL CIMITERO COMUNALE. NOMINATIVI VARI. RESTITUZIONE IMPORTO. 2° GRUPPO.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
7.02.04.02.001 99.01 40000401.1 2021 1074

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
100,00 0 0,00 1354 100,00

Descrizione: DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA DELLA CORRETTA ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
NEL CIMITERO COMUNALE. NOMINATIVI VARI. RESTITUZIONE IMPORTO. 2° GRUPPO.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
7.02.04.02.001 99.01 40000401.1 2021 1075

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
100,00 0 0,00 1355 100,00



Pag. 5 di 5

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi a decorrere dal 07/10/2021

Orotelli, 07/10/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI GIUSEPPE

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Orotelli, 07/10/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI GIUSEPPE


